
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÕNICO N° ST-PE002122 
Processo Administrativo N° ST-PEO02/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 22/07/2022 14:35:53 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
021081202210:39:02 CADASTRO DE PROPOSTA AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI 

021081202211:14:52 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI 

031081202214:12:35 CADASTRO DE PROPOSTA TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 

031081202214:21:30 ALTERAÇÃO DEPROPOSTA TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 

3̂1081202215:46:36 CADASTRO DE PROPOSTA NORD VEICULOS LTDA 

031081202215:47:49 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NORD VEICULOS LTDA 

031081202216:25:08 CADASTRO DE PROPOSTA CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA 

03/081202217;16:23 CADASTRO DE PROPOSTA COMCAR COMERCIO DE CARROS LTDA 

03108/202217:17:13 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COMCAR COMERCIO DE CARROS LTDA 

041081202208:24:05 CADASTRO DE PROPOSTA TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

04/0812022 08:38:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANT ES: Estamos iniciando nosso certame licitatóno referente ao Pregão Eletrônico n°. ST-PE00212022. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
041081202208:38:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
04/08/2022 08:38:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o MENOR PREÇO POR ITEW, 
obedecendo os valores de referência como base. 
04/0812022 08:39:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame. 

flIII O410812022 08:39:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Em instantes iniciaremos a fase de lances. Desde já desejamos bons negócios a todos! 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
ITEM 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: RENAULT Modelo: DUSTER 
Descrição: Veiculo novo, Zero km , tipo SUV com as seguintes especificações mínimas - Veiculo novo, Zero km , tipo SUV com as 
seguintes especificações mínimas: ano de fabricação e modelo 2021/2022 ou superior, com pintura sólida na cor branca, 
alimentação bicombustível (álcool e gasolina) ou gasolina, motor 1,5 litros ou maior, 16 válvulas, com potência mínima de 110 cv, ar 
condicionado, vidros elétricos, refrigeração a água, tração 4x2, injeção eletrônica, transmissão mecânica, sistema de freios ABS com 
ação nas 4 rodas, AIR BAG duplo frontal, direção hidráulica, eletro- hidráulica ou elétrica, rodas de aço. Capacidade para 5(cinco) 
pessoas, 4 portas, capacidade do porta malas de 475 l ou superior, estepe, logo de tapetes, chave de rodas, macaco, triângulo de 
sinalização e todos os demais itens, equipamentos e acessórios obrigatórios, tudo em plena conformidade com as exigências de 
código de trânsito brasileiro do CONTRAN e demais pertinentes em vigor, equipamento com os demais itens de estética e segurança 
originais de fábrica impertinentes ao modelo ofertado, com 01 (um) anos de garantia, devendo vir acompanhada do certificado de 
garantia e do manual de instruções. 
Quantidade: 3 Valor Unit.: 140.00000 Valor Total: 420.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 04/08/2022 09:30:12 

   

1 de  



Razão Social 

Oferta Final ME Num Documento Oferta Inicial Razão Social 

190.000,00 04/08/2022 09:05:12 LANCE AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 

04/08/2022 09:05:12 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES  LTDA (PARTICIPANTE 058) 212.542,33 

150.000,00 04/08/2022 09:05:12 LANCE NORD VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 

04(08/202209:15:33 LANCE AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 175.000,00 

04/08/2022 09:20:25 LANCE COMCAR COMERCIO DE CARROS LTDA (PARTICIPANTE 032) 147.990,00 

169.900,00 

169.000,00 

04/08/2022 09:21:56 LANCE TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 

0410812022 09:23:57 LANCE AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 

147.070,00 

140.000.00 

04/08/2022 09:25:40 LANCE COMCAR COMERCIO DE CARROS LTDA (PARTICIPANTE 032) 

04108/2022 09:26:07 LANCE NORfl VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 

04108/2022 09:27:45 LANCE TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 167.477,00 

Oferta Final ME 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Num Documento Oferta Inicial 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 

NOVA RUSSAS-CE 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
ITEM 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UNO Marca: Marcopolo Modelo: Volare Lotação (Attack 8) 

Descrição: Micro ônibus com 24 lugares incluindo motorista e auxiliar; O Km; modelo 2022 ou superior; Ar Condicionado de fábrica 
com condensador no teto; Motor movido a óleo diesel com potência mínima de 150 cvs; PBT (Peso Bruto Total) mínimo de 8.500 kg; 
Direção hidráulica, elétrica ou eletro-hidráulica: Tanque de combustível com capacidade mínima de 150 litros de óleo diesel; freios 
dianteiros e traseiros a disco ou a tambor acionados com auxiliar a ar com reservatório e ABS; Porta de acesso tipo pantográfica com 
sistema door brake (Sistema Ante Esmagamento): Janela laterais com vidros móveis corrediços; Poltrona do motorista com 
amortecimento hidráulico e cintos de segurança de três pontos; Poltrona dos passageiros revestidas em tecido, tipo executivas 
individuais reclináveis com descansa braços laterais e cintos de segurança abdominais retrateis; Tomada 12v no painel; Sirene de 
marcha ré; preparação para instalação de rádio: Itinerário eletrônico: Sistema de acessibilidade norrnatizados por órgãos públicos 
competentes (Elevador, DTA - Dispositivo de Transposição Acessível ou DPM - Dispositivo de Poltrona Móvel). O veículo devera 
pertencer a categoria M3 conforme normas DENATRAN. Garantia mínima de 1 anos. O veículo deverá estar equipado com todos os 
acessórios exigidos pelo CONTRAN. 
uantidade: 1 Valor Unit.: 430.000,00 Valor Total: 430.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA 017 30.314.561/0006-30 436.600,00 430.000,00 Não 

    

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento 

INABILITADOS 

Razão Social Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

22107/2022 14:35:52 PUBLICADO 

  

22/07/2022 14:36:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

  

04108/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

04/08/2022 09:05:12 DISPUTA 

04/081202209:05:12 LANCE CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA (PARTICIPANTE 017) 436.600,00 ,  

0410812022 09:06:43 MENSAGEM CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA (PARTICIPANTE 017) 

bom dia 

041081202209:14:47 LANCE CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA (PARTICIPANTE 017) 430.000,00 

04/08/2022 09:20:12 TEMPO RANDÕMICO 

04/08/2022 09:28:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA 

04/08/2022 09:28:12 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 04/08/2022 09:30:12 3 de 4 



PREGOEIRO: ÍVINA GUEES BERNARDO DE ARAGÀO MARTINS 

EQUIPE D 010 - NTONIA DE MA IA PORFIRIO 

 

) 
\fr 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

1 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MARIA LUISA DE AZEVEDO 

Gerado em: 04/05/2022 09:30:12 4 de 4 


